＜報道関係各位＞
全4枚/①

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、国立青少年教育振興機構、株式会社ラフ＆ピース マザー、株式会社CANVASのコラボイベントとして、

5月27日（土）、5月28日（日）の二日間、たくさんの体験をひとりでも多くの子どもたちに届けるために
「春のキッズフェスタ」を開催いたします。

さらに、4/28（金）から「春のキッズフェスタ2023」のホームページにて100個以上のプログラムをすべて公開いた
します。同時に、プログラムの予約方法・参加方法もすべて公開になります。みんなが笑顔になるいろいろな体験を用
意しているので、ご来場いただく皆様は、ぜひイベントの特設ホームページをご確認いただき、詳細の情報を事前に
チェックしてみてください!
追加出演者並びに出演日程・内容に関しましては、決定次第随時発表いたします。現状の出演日が決定してい
る出演者に関しましても、後日、出演日や出演内容の追加発表を予定しております。
皆様におかれましては大変ご多忙中とは存じますが、ぜひ貴社媒体にてご取材いただきますようお願い申し上げます。

情報解禁は、4/28（金）12:00となります。ご協力お願いします。

「春のキッズフェスタ2023 ～すべての子どもたちの笑顔のために～ 」開催概要

2023年4月吉日

親子で楽しめる100個以上のプログラムが代々木に大集結！

「春のキッズフェスタ2023」全プログラム公開！
本日4/28（金）より全プログラム事前予約スタート！

【本件に関するお問い合わせ】
春のキッズフェスタ運営事務局 support@kids-festa.jp

●開催時期：2023年5月27日（土）、28日（日） 10:30～17:00 ※一部時間外実施のイベントもございます

●会 場：国立オリンピック記念青少年総合センター（〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町3-1）

●イベントホームページURL： https://kids-festa.jp/

●対 象：未就学、小学生、中高生の子どもたちとそのファミリー

●参加費：入場無料 ※一部有料プログラムあり

●主 催：

●後 援：文部科学省

●協 力： 、渋谷区観光協会、

●協 賛：

【公式SNSアカウント】
Twitter @LnP_Mother：https://twitter.com/LnP_Mother/
Instagram @lnp_mother：https://www.instagram.com/lnp_mother/
LINE：https://line.me/R/ti/p/@kids-festa?oat__id=2043053

mailto:support@kids-festa.jp
https://kids-festa.jp/
https://twitter.com/LnP_Mother/
https://www.instagram.com/lnp_mother/
https://line.me/R/ti/p/@kids-festa?oat__id=2043053

一部プログラム紹介①

ワークショップ 創造力・表現力をシゲキするさまざまなワークショップが大集合!
世界最大級のこども創作イベント「ワークショップコレクション」がやってきた！デジタ
ル・造形・絵画・イラスト・サイエンス電子工作・音楽・身体表現・環境・自然…とに
かくたくさん！あなたはどれに参加する？

けん玉日本一芸人が教える「けん玉で遊んでみよう！」withノンスタ石田
けん玉日本一の芸人「磯本五段」とけん玉に挑戦しよう！けん玉に触れて魅力
を学んで、楽しく一緒に遊びます。 まだけん玉をやったことがない人も大歓迎！
なんとNON STYLE石田さんがゲストとして参加！実はプロ級の腕前を持つ石
田さんと一緒に楽しもう！

他にも漫才ワークショップ、昆虫教室、筆アート体験、ダイラタンシー現象体験教室や
様々な協賛企業からご提供のプログラムなど、バラエティー豊かなワークショップをお届けします！

2023年4月吉日

絵本ヨガ体験
「絵本ヨガ」は、絵本の読みきかせと、物語に登場する動物などのヨガポーズや
呼吸法を楽しむイベントです。絵本とヨガを通して、想像力や創造力を育みな
がら、親子の心と体がふれあう時間を過ごしませんか？

レゴ芸人と楽しく遊ぶ！レゴブロック教室
世界で25人目のレゴ職人であるまっこんと一緒に、レゴブロックで色々なものをつ
くって遊ぼう！テーマに合わせて一人ひとりが作った作品を集めて、みんなで大き
な作品を作るよ。

力を合わせてミッションクリア！「アドベンチャープログラム体験」
オリンピックセンターに新設したアドベンチャープログラムコースのプチ体験ができます。
巨大なシーソーや横になった電柱を使ったミッションなどにチャレンジしましょう！
※雨天時は中止となります※

届けます。体験教室～国立能楽堂による能の囃子ワークショップ～
プロの能楽師による能の囃子（笛・小鼓・大鼓・太鼓）のワークショップです。
実際に楽器に触れて演奏をすることで能の魅力を感じていただきます。
まず能楽師による「素囃子」の演奏を鑑賞して、その迫力を体感した後、
各楽器のパートに分かれて４種類の楽器すべてを体験していただきます。

不良品わりばし変身大作戦！
私たちと一緒に、捨てられてしまう国産材の不良品わりばしを楽しいアイテムに
大変身させましょう！ わりばし工作を通してものづくりの楽しさに触れながら 身近
なわりばしから日本の森のこと・国産材のことを一緒に考えてみましょう！！

＜報道関係各位＞
全4枚/➁

一部プログラム紹介➁

体験型展示

「やってみた展 カラダで学ぶ遊園地」
「体験する」ことは「学ぶ」こと！ 楽しさのなかに学びがつまった、
いろいろな「やってみた」体験が大集合。 「やってみた」体験の
学びから自分の”好きなこと”に気づくことができ、 新しい自分を
発見することを楽しむデジタル「遊園地」。

「STEAM KIDS」

STEAM KIDS では、Science（科学）・ Technology（技術） ・ Engineering（工学） ・
Art（リベラルアーツ、芸術） ・ Mathematics（数学）をベースにした、分野横断型の学びである
STEAM教育を触って遊んで学べる体験型展示でお届けします！

「バーチャルどうぶつえん Presented by 旭山動物園」

国際デジタルえほんフェアは、パソコン、タブレット、スマートフォン、電子書籍、
デジタルサイネージ、電子黒板、テレビなど、あらゆるデジタルデバイスを含む、
こども向けデジタル表現である「デジタルえほん」を広く世界から集め展示する
世界ではじめてのデジタルえほんフェアです。

「売るのも 買うのも 子どもだけ」 使わなくなったオモチャ、読まなくなった絵本を捨てるの
は もったいない。 フリーマーケットで売って、他の子どもに使ってもらう。 お友達と兄弟姉
妹と楽しみながら『モノ』の価値を感じれば、 自然に『お金』の大切さも実感できるはず。
売るのも買うのも子どもだけのキッズフリマ。 こうしたお金のやりとりは、子ども達に心の成
長をもたらすほんものの体験となるはずです。

「キッズフリマ」

遊びながら学べる、最先端のテクノロジーな体験が盛りだくさん!
体験型展示エリアえでは、最新のデジタル遊園地「やってみた展」、世界のデジタル
えほんが大集結！「国際デジタルえほんフェア」など、いろんなプログラムが盛りだくさん！
「ちょっとためしにやってみよう」から新たな世界がひろがるかも？

2023年4月吉日

バーチャル動物園がキッズフェスタに登場！3つのエリアでARアプリにより、
いろんな動物たちが目の前に現れて、一緒に撮影も出来ます！
全てのエリアをまわってミッションクリアで賞品をゲットしよう♪

「国際デジタルえほんフェア」

＜報道関係各位＞
全4枚/③

一部プログラム紹介③

ホールイベント

小川大介の教育メソッド【子ども本来の力を見つけ出す ”見守る子育て” 】
を学び実践すれば、子どもの学習意欲は激変！理想論ではない「子どもの
事情」と「親の都合」を汲み取った現実的な様々なアドバイスをお伝えする
講演会です。

教育家・小川大介講演会
「親子が共に満足できるゲーム・You Tube・SNSとの「かしこい」付き合い方」

ラフ＆ピースマザープレセンツ お笑いファミリー劇場

「親子で楽しめるネタ」をテーマに人気芸人が大集合のライブの第3回を開催！
今回は子どもたちに大人気のジャングルポケット、もう中学生も出演します！
お笑いネタだけではなくマジックショー、科学実験、パントマイムなど盛りだくさんの
内容です。小さなお子様から大人まで‟ファミリーみんなで楽しめる公演”となって
います。ご家族でぜひお越しください！

スポーツ

親子で楽しめるお笑いライブやショー
小さなこどもから大人まで、「親子で楽しめるネタ」をテーマに人気芸人が大集合！
子供達に大人気のジャングルポケットもう中学生も出演するよ！
お笑いネタだけではなくマジックショー、科学実験、パントマイムなど盛りだくさん！

笑スポ！水泳クリニック！
ミサイルマン西代と元アテネオリンピック200mバタフライ銅メダリスト中西悠子
が“笑い”と”スポーツ”でお届けする、笑スポ！水泳クリニック。芸人さんと一緒
にもっと水泳を好きになろう！

車いすバスケットボール教室
車いすバスケットボール選手・佐藤太一さんを講師として招き、車いすバスケット
ボールの体験会を実施します！普段乗る事の無い競技用車いすを操作し、障
がい者理解を深めよう。お笑い芸人と一緒に競技を学ぼう♪

体操教室
マット運動や跳び箱を苦手としている人…ぜひ参加して下さい。お笑い芸人と一
緒に競技を学ぼう♪

一流アスリートやお笑い芸人と一緒にスポーツに挑戦！
オリンピックメダリストや元プロスポーツ選手など「一流のアスリート」と取り組
むスポーツ体験や、お笑い芸人と一緒に挑戦する、車いすバスケットボール、
かけっこ、体操、エクササイズなど。多彩なスポーツプログラムで楽しもう！

2023年4月吉日

「チコちゃんに叱られる！」©NHK

NHK「チコちゃんに叱られる！」のチコちゃんが登場！
環境を考えみんなが平和で笑顔で暮らしていくための取り組み“SDGs”について、
楽しく学んでいくプログラムです。
このままだと、西暦２１００年頃、日本の平均気温は４度上昇すると言われています。
そうならないよう、今、何をすればいいのか、チコちゃんと一緒にみんなで考えてみましょう。
みんなのアイデアが地球を救うかも？ボーっと生きていると、チコちゃんに叱られちゃうぞ！

チコちゃんと学ぶSDGs

＜報道関係各位＞
全4枚/④

★お腹すいたら、キッチンカーエリアでひとやすみ一日楽しめよう！

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4